[bookmark: _GoBack]金門縣政府111年度職業安全衛生工作推動小組會議會議記錄
壹、時間：111年12月16日(星期五)下午16時
貳、地點：本府第二會議室
參、會議主持人：陳秘書長祥麟
肆、出(列)席人員：如簽到表
伍、主席致詞：(略)
陸、業務單位報告：
勞動部依據「政府機關推動職業安全衛生業務績效評核及獎勵辦法」規定，每2年對地方縣市政府進行評核，今(111)年彙整各局處職業安全衛生項目、績效指標及執行成果資料報送勞動部，111年10月27日勞動部函知審核結果為「普等」(第四組第4名)
柒、提案討論事項
案由一：111年政府機關推動職業安全衛生績效評核結果中，討論建議事項政策面及執行面共同項目(推動小組)。
[bookmark: _Hlk101356697][bookmark: _Hlk118968267]說明：請參閱附件1，提出後續相關改善措施討論，請相關單位提供各局處連絡窗口人員，並於111年12月30日前，並以電郵方式回覆本處。
決議：
一、為提升本縣推動職業安全衛生績效評核成績，參考第四組評核優等之嘉義市政府書面報告，或藉由觀摩學習方式，為本府未來推動職業安全衛生業務之參考；另請各局處提供一位推動職業安全衛生工作聯繫窗口並成立工作坊，該窗口人員後續優先參加本府舉辦之安全衛生相關教育訓練及宣導會。
二、本小組會議將配合本次績效評核委員建議，至少每年召開一~二次小組會議。

三、請各權責機關提供一職業安全衛生工作聯繫窗口，盡速將109-110年評核建議事項政策面及執行面處理情形表，會辦給相關單位研處。改善措施回覆處理情形與相關附件應經副處(局)長層級以上人員核章後，於112年1月13日前傳送社會處彙整。
四、本次會議制訂兩項「金門縣政府推動職業安全衛生政策及願景」、「金門縣政府推動職業安全衛生目標及計畫」，後續另案簽請承核，由縣長簽署發布。

捌、臨時動議與意見交流：
有關「安全衛生工作守則」本府各局處目前僅（環境保護局、社會處）備查資料登錄勞動部職業安全衛生署(南區職業安全衛生中心)在案，請速訂定提供勞工依據來執行，以防止不安全的行為出現，將職災降至最低程度。
決議：除公務人員適用「公務人員安全及衛生防護辦法」外，各局處請訂定安全衛生工作守則，另後續研擬金門縣政府安全衛生工作守則(約用人員、技工、工友)。
玖、散會：下午17時00分。

[image: ]
[image: ]
image1.png
O AP

SPIERT 191 SRR LSt TR MR
— B 111412 F§ 16 BIRME) T 166
R ARTEEE

OHERA R RER
- R ZR B (B RIRFA S B

W s/ ##
BEA | SPRETREE W
BB |HEm/mE s
8 |BEERE e
8 |WERERE =0
H | BRAARE )
8 |ERmEEE =g
TR | AR it
TR |SRE/ERE @z
ZE | ASE/EER =
28 |mEwEER W
ZE | BARER/ERE B
TR | THR/MES SR
e "
piEck

image2.png
AP

PGB 111 SEREMSE 2 24 TARRE) N EIA

— B £ 1114 12 4 16 H(EHIE) T4 16 85
R AR EE
FHEHN  BHE RIS

CHIREE B B A B (S B 5 S ¢

i i/ 4 %4
AT ?@i@/ﬁ& ;i{&hﬁ;
HEMSTITBR H ¥ GPE it ey
AR TR fu %41

HEES TR